

Twoim patriotycznym obowiązkiem Polaka jest czynem wyrazić swą miłość do Ojczyzny!

**Wymiana depeš
między J. Stalinem
i Wyko Czerwenkowem
z okazji
8 rocznicy
wyzwolenia Bułgarii**

MOSKWA. — Jak donosi Agencja TASS, Józef Stalin przesłał do Przewodniczącego Rady Ministrów Bułgarskiej Republiki Ludowej, Wyko Czerwenkowi, następującą depeš:

Do Przewodniczącego
Rady Ministrów
Bułgarskiej Republiki Ludowej
Towarzysza Wyko Czerwenkowi
Sofia

Z okazji święta narodowego Bułgarskiej Republiki Ludowej proszę Was, Towarzyszu Przewodniczący, przyjąć moje serdeczne pozdrowienia oraz życzenia dla bratniego narodu bułgarskiego — dalszych sukcesów w dziele budowy nowej Bułgarii ludowo-demokratycznej.

J. STALIN

Premier Bułgarii, Wyko Czerwenkow wystosował do Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, J. Stalina, depeš, w której w imieniu narodu bułgarskiego składa Józefowi Stalinowi wyrazy uznania i wdzięczności za wyzwolenie spod jarzma faszyzmu.

W depešy czytamy m. in.:
Naród nasz, który po tylu ciężkich próbach i ofiarach stał się gospodarzem swego kraju i przekonał się już o wyższość socjalistycznej drogi rozwoju, naród, na którego czele stoi wypróbowana, wierna aż do końca sprawa Lenina-Stalina partia komunistyczna, który otoczony jest licznymi i wiernymi przyjaciółmi o raz korzysta z przyjaźni i pomocy wielkiego Związku Radzieckiego, wielkiego i ukochanego towarzysza Stalina — pokona wszelkie trudności, zmiecie ze swej drogi wszystkich wrogów, doprowadzi do zupełnego zwycięstwa umiłowanej sprawy socjalizmu.

Cena 15 gr.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

EXPRES ILUSTROWANY

Nr 217 (3082)

ROK VII

ŚRODA

Potężny odzew

na apel 9 przodujących zakładów

Masy pracujące miast i wsi włączają się do współzawodnictwa Włókniarze Łodzi dadzą krajowi dodatkowo miliony metrów tkanin

Z GODZINY NA GODZINĘ ZWIĘKSZA SIĘ LICZBA Zakładów, których załogi podejmują zobowiązania produkcyjne w odpowiedzi na ogłoszenie programu Wyborczego Frontu Narodowego oraz dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b).

Apel dziewięciu przodujących zakładów różnych gałęzi naszej gospodarki narodowej porwał wszystkich ludzi pracy w Polsce, wszystkich patriotów, którzy czynem swym dokumentują wolę walki o lepszą, piękniejszą, socjalistyczną Polskę, o pokój.

Masy pracujące rozumieją doskonale, że nowy zryw produkcyjny za-

inicjowany przez dziewięć przodujących zakładów będzie ważnym czynnikiem wykonania zadań trzeciego, decydującego roku planu 6-letniego, będzie pierwszym krokiem na drodze do realizacji haseł Programu Wyborczego Frontu Narodowego.

Meldunki o podjęciu zobowiązań napływają z całego kraju.

W Łodzi wystąpiły już prawie wszystkie większe zakłady przemysłu włókienniczego, a między nimi ZPB im. Stalina, ZPB im. Marchlewskiego, zakłady Harnama, ZPW im. Struga, Elektrownia Łódzka i wiele innych. (Sprawozdanie z masówek podajemy na stronie 2).

W Warszawie bardzo poważne zobowiązania podjęła załoga Warszawskich Zakładów Budowy Urządzeń Przemysłowych — „Czerwonego Parowozu” postanawiając wykonać plan miesięczny we wrześniu w 105 proc., a plan roczny do 28 listopada.

O podjęciu zobowiązań donosi załoga produkcyjna Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu.

O podjęciu zobowiązań meldują z dalekich mórz i oceanów załogi statków polskiej floty handlowej. M. in. załogi m-s „Dunajec” i m-s „Elbląg” postanowiły wykonać roczny plan przewozów do dnia 7 listopada.

Na apel załogi przodującej w polskim przemyśle węglowym kopalni „Paweł” w dniu 9 września br. do socjalistycznego współzawodnictwa przystąpili m. in. górnicy kopalni: „Boże Dary”, „Mortimer” i „Rydułtowy”.

Na uroczystych zebraniach załogowych, jakie się odbyły w tych zakładach, górnicy podjęli wiele nowych, mobilizujących zobowiązań, które przyczynią się do zwycięskiej

realizacji zadań III kwartału br. i pomnożenia siły gospodarczej Polski Ludowej.

**ZA PRZYKŁADEM KLASY
ROBOTNICZEJ**

Cenne zobowiązania produkcyjne w odpowiedzi na ogłoszenie Programu Wyborczego Frontu Narodowego i dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b) podejmują chłopi.

Z inicjatywą czynu produkcyjnego wsi wystąpił członkowie spółdzielni produkcyjnej w Boryszewie, pow. płocki, woj. warszawskie. Na specjalnym zebraniu podjęli oni szczególne zobowiązania, o których meldują Prezydentowi Bierutowi.

Pierwszą załogą POM-owską, która odpowiedziała na apel 9 wielkich zakładów pracy są pracownicy POM nr 65 w Dąbrowie Niemodlińskiej na Opolszczyźnie. Podjmując na uroczystym zebraniu cenne zobowiązania produkcyjne, pracownicy tego POM-u wezwali załogi wszystkich POM-ów w kraju do pójsia w ich ślady.

M. Szwernik przyjął premiera Cedenbala

MOSKWA. — Agencja TASS donosi, że 9 września przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR M. Szwernik przyjął premiera Mongolskiej Republiki Ludowej Cedenbala.

Na cześć XIX Zjazdu WKP(b)

Budowniczoje Pałacu Przyjaźni podejmują cenne zobowiązania Już 5. X. br. zakończona zostanie budowa fundamentów części wysokościowej

WARSAWA. — Do ogólnonarodowego nurtu zobowiązań podejmowanych przez masy pracujące Związku Radzieckiego dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b) włączyła się również radziecka załoga budowy Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.

Podjęła ona szereg cennych zobowiązań produkcyjnych, a poszczególne brygady i zespoły zaciągnęły warty stachanowskie.

Na masówce całej załogi jaka od była się z okazji opublikowania komunikatu KC WKP(b) o zwołaniu XIX Zjazdu Partii — robotnicy, inżynierowie, technicy postanowili zakończyć wszystkie prace przy budowie fundamentów części wysokościowej Pałacu do dnia 5.10. br. i oddać w tym samym terminie do użytku wszystkie obiekty wielkiej bazy produkcyjno-składowej, wznoszonej dla potrzeb wielkiej budowy na Jełonkach.

Zebrani wśród powszechnego entuzjazmu uchwalili tekst listu do wódz naródów radzieckich Józefa



W szybkim tempie posuwają się prace przy budowie Wielkiego Pałacu „C” w hucie „Kościuszkowski”.
Na zdjęciu: fragment budowy Wielkiego Pałacu „C”.
CAF — fot. Tymiański

**Olbrymie szkody
— minimalnym kosztem**

USA nie chcą ograniczeń wojny bakteriologicznej

PARYŻ. — Dziennik „L'Humanite” zamieścił artykuł zatytułowany „Stany Zjednoczone odrzucają propozycje Wielkiej Brytanii w sprawie wojny bakteriologicznej”. W artykule czytamy m. in.:

Z kół zbliżonych do amerykańskiej delegacji w ONZ podają, że delegat Wielkiej Brytanii w ONZ, Jebb, pod naciskiem opinii publicznej dwukrotnie w ciągu ostatnich dwóch miesięcy proponował swemu amerykańskiemu koledze Grossowi, aby wspólnie ogłosili oświadczenie, że Wielka Brytania i Stany Zjednoczone „nie zastępują pierwsze broni bakteriologicznej”.

Według doniesień z wiarogodnych źródeł, departament stanu USA i Pentagon odrzucił te propozycje dlatego, że — według ich mniemania — takie oświadczenie związałyby im ręce.

W instrukcjach danych w tej sprawie Grossowi, departament stanu USA wskazuje, że Stany Zjednoczone nie są zainteresowane w chwili obecnej w zakazie żadnej broni, mogącej wyrządzić olbrzymie szkody minimalnym kosztem.

Ambasador Bułgarii złożył wieniec na cmentarzu żołnierzy radzieckich

WARSAWA. — Dnia 9 bm., w VIII rocznicę wyzwolenia Bułgarii przez Armię Radziecką, ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Bułgarskiej Republiki Ludowej w Polsce pan dr Kiril Dramalijew złożył wieniec na cmentarzu poległych żołnierzy radzieckich.



Z aparatem na centralnych dożynkach w Krakowie

Zdjęcie u góry: Prezydent Bolesław Bierut oraz członkowie Biura Politycznego KC PZPR, NKW ZSL i rządu na trybunie honorowej.
CAF — fot. Baranowski

Zdjęcie w środku: wieniec dożynkowy niesie delegacja chłopów reprezentująca wszystkie dziedziny Polski. Wieniec ten wręczono gospodarzowi dożynek — Prezydentowi Bierutowi.
CAF — fot. Zygm. Wdowiński

Zdjęcie u dołu: fragment zabawy, jaka odbyła się wieczorem na Rynku w Krakowie.

Howard Fast kandyduje do Kongresu

NOWY JORK. — Znany amerykański pisarz postępowy Howard Fast oświadczył na konferencji prasowej, że wyraził zgodę na wysunięcie przez amerykańską partię robotniczą swej kandydatury do Kongresu w jednym z robotniczych okręgów wyborczych Nowego Jorku.

Howard Fast oświadczył, że przy stepuje do wyborów jako kandydat pokoju. Dodał on, że będzie prowadził kampanię na rzecz wybrania kandydatów partii postępowej na stanowisko prezydenta USA.

